



കേരള വനംവകുപ്പ്
നെന്മാറ ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, നെന്മാറ
ഇ-ലേല പരസ്യം

എ1-2262/2019(3)

തീയതി: 08.05.2019.

നെന്മാറ ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള നെല്ലിയാമ്പതി ഫോറസ്റ്റ് റെയ്ഞ്ചിലെ 1957 പുളിക്കൽച്ചിറ തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അടക്കിമുറിയിലൂടെ ശേഖരിച്ച തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, വിറക്/പലജാതി വിറക് എന്നിവ തിരുവഴിയാട് ഡിപ്പോയിൽവെച്ച് താഴെ പറയുന്ന തീയതികളിൽ 16.09.2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21.08.2014-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4.11.2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17.10.2014-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24.02.2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം IV പാർട്ട് III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 03.02.2015-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04923-243179 എന്നീ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക I

1957 പുളിക്കൽച്ചിറ-കാന്തളം തേക്കുതോട്ടം

റെയ്ഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയുടെ പേര്	വിറക്/കുഴകളുടെ ഇനം	അളവ്	ഇ-ലേല തീയതി
നെല്ലിയാമ്പതി	തിരുവഴിയാട്	തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, വിറക്/ പലജാതി വിറക്	536.5 MT	23/05/2019 (11.30 am – 1.30 pm) 24/05/2019 (1.30 pm – 3.30 pm) 29/05/2019 (1.30 pm – 3.30 pm)


ഡിപ്പോകളിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, വിറക്/പലജാതി വിറക് എന്നിവയ്ക്ക് 20,000/- രൂപ നിരതദ്രവ്യം ഇ-ട്രഷറി മുഖേനയോ, നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിങ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ചലാൻ/ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേലത്തിന്റെ തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2.00 മണിയ്ക്ക് മുമ്പായി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് എഴ് പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, വിറക്/പലജാതി വിറക് എന്നിവയുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ, മറ്റൊരറിയിപ്പു കൂടാതെ ലേലം റദ്ദു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. നിശ്ചിത സമയപരിധിയ്ക്കകം ലേലം കൊണ്ട വസ്തുവിന്റെ ബാക്കി തുക അടയ്ക്കാൻ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ലേലക്കാരന്റെ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ആയത് ഒരു കാരണവശാലും തിരിച്ചറുത്തുകൊടുക്കുന്നതുമാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വെച്ചിരിക്കുന്ന ഇടവെട്ട് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനു ശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ M.S.T.C ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ M.S.T.C ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ നമ്പർ: 04923-243179 ഇ-മെയിൽ : dfo-nenmara.for@kerala.gov.in, നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ ഫോൺ - 04923-241014) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.


 എൻ. രാജേഷ്
 ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
 നെന്മാറ ഡിവിഷൻ, നെന്മാറ
 (കേരള ഗവർണ്ണർക്കു വേണ്ടി)



KERALA FOREST DEPARTMENT
NEMMARA FOREST DIVISION, NEMMARA

E-auction Sale Notice

A1-2262/2019(3)

Dated: 08.05.2019.

The following quantities of Teak Billets, fire wood/ Miscellaneous Firewood collected from 1957 Pulikkalchira TP, Thiruvazhiyad Section of Nelliampathy Range under Nemmara Division by thinning are put up for e-auction sale on the dates noted below as per the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 21.08.2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III Part III dated 16.09.2014, Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 17.10.2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III Part III dated 04.11.2014 and Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 03.02.2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 08, Volume III Part III dated 24.02.2015 at the Dumping Depot, Kanjirakkadavu/Vattikkal/Emangad. Those who registered for e-auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 04923-243179.

TABLE I

1957 TP, Pulikkalchira - Kanthalam				
Range	Name of site	Species	Quantity	E-auction date
Nelliampathy	Dumping Depot, Thiruvazhiyad	Teak Billet, Fire Wood/ Misc. Fire Wood	536.5 MT	23/05/2019 (11.30 am - 1.30 pm)
				24/05/2019 (1.30 pm - 3.30 pm)
				29/05/2019 (1.30 pm - 3.30 pm)

The Earnest Money Deposit of Rs. 20,000/- should be submitted on e-payment/ e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of or through NEFT for other banks and chalan/Demand Draft submitted to Divisional Forest Officer, Nemmara Division on or before 2.00 PM on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction.

Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited. If any amount is charged by bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Forest, Land & Resources), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the thinned materials put up for E-Auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of E-Auction sale will be available from this office [Phone No: 04923-243179, e-mail: dfo-nemmara.for@kerala.gov.in or Nelliampathy Range Office - Phone No. 04923-241014]



N. Rajesh

Divisional Forest Officer,
Nemmara Division, Nemmara.
(for and on behalf of Governor of Kerala)